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Til høringsparterne på vedlagte liste 

 

Høring over lov om ændring af biobrændstofloven og ændring af lov nr. 1568 

af 27. december 2019 om ændring af biobrændstofloven (Ændring af krav om 

anvendelse af bæredygtige biobrændstoffer i brændstof til landtransport og 

ændring af krav til anvendelse af avancerede biobrændstoffer i brændstof til 

landtransport m.v.), samt nyaffattelse af bekendtgørelse om biobrændstoffers 

bæredygtighed m.v. 

 

Energistyrelsen sender hermed vedlagte udkast til lovforslag om lov om ændring 

af biobrændstofloven, ændring af lov nr. 1568 af 27. december 2019 om ændring af 

biobrændstofloven (Ændring af krav om anvendelse af bæredygtige biobrændstoffer 

til landtransport og ændring af krav til anvendelse af avancerede biobrændstoffer i 

brændstof til landtransport m.v.), samt udkast til nyaffattelse af bekendtgørelse om 

biobrændstoffers bæredygtighed m.v., i høring. 

 

Det er således forudsat i bekendtgørelsesudkastet, at ændringen af biobrændstof-

loven bliver gennemført i overensstemmelse med det fremsatte lovforslag. 

 

Energistyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest 

mandag den 26. oktober 2020.  

 

Høringssvaret med angivelse af journalnummer 2020-12217 bedes sendt til 

ens@ens.dk med kopi til jso@ens.dk.  

 

Baggrund og indhold  

Formålet med lovforslaget er at gennemføre den politiske aftale indgået den 7. ok-

tober 2020 mellem regeringen (S) og V, DF, RV, SF, K, NB og LA, som angår: 

 forhøjelse af iblandingskravet af bæredygtige brændstoffer i benzin, diesel 

og gas fra 5,75 pct. til 7,6 pct. i kalenderåret 2021.  

 at sænke iblandingskravet for avancerede biobrændstoffer fra 0,75 pct. i 

2021 til 0,3 pct. i kalenderåret 2021. 

 at indføre en bemyndigelse til, at klima-, energi- og forsyningsministeren 

fastsætter regler om at forbyde palmeolie fra at tælle med i iblandingskravet. 

 

Formålet med udkast til bekendtgørelsen er: 

 at fjerne de avancerede iblandingskrav fra bekendtgørelsen ved at ophæve 

kapitel 4, da det pågældende iblandingskrav fremover vil stå i loven. 

 fastsætte regler om at forbyde palmeolie fra at tælle med i iblandingskravet 

i ny § 10. 
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Gennemførelsen af den politiske aftale sker ved ændringer i biobrændstofloven og 

lov nr. 1568 af 27. december 2019 om ændring af biobrændstofloven (Ændring af 

krav til anvendelse af bæredygtige biobrændstoffer i brændstof til landtransport og 

ændring af dobbelttællingsbestemmelse m.v.) samt nyaffattelse af bekendtgørelse 

om biobrændstoffers bæredygtighed mv. 

 

Lovforslagets og nyaffattelse af bekendtgørelsens hovedindhold gennemgås neden-

for.  

 

Lovforslagets hovedpunkter: 

 

1. Forhøjelse af iblandingskravet for bæredygtige biobrændstoffer 

Med lovforslaget foreslås en forhøjelse af iblandingskravet for bæredygtige bio-

brændstoffer fra 5,75 pct. til 7,6 pct. i kalenderåret 2021. Iblandingskravet for bære-

dygtige biobrændstoffer har til formål at reducere den forventede stigning i udled-

ningen fra transportsektoren, som følge af det lavere iblandingskrav, der ellers ville 

træde i kraft. 

 

2. Sænkning af iblandingskravet for avancerede biobrændstoffer 

Med lovforslaget foreslås, at sænke iblandingskravet for avancerede biobrændstoffer 

fra 0,75 pct. til 0,3 pct. i kalenderåret 2021.  

 

3. Bemyndigelse til at forbyde anvendelsen af palmeolie  

Med lovforslaget foreslås, at klima-, energi- og forsyningsministeren bemyndiges til 

at forbyde biobrændstoffer baseret på palmeolie fra at tælle med i opfyldelsen af 

iblandingskravet. 

 

Nyaffattelse af bekendtgørelsen:  

 

4. Ophævelse af kapitel 4 i bekendtgørelsen 

Med en nyaffattelse af bekendtgørelsen ophæves kapitel 4 om iblandingskrav for 

avancerede biobrændstoffer. Dette foreslås, da iblandingskravet for avancerede bio-

brændstoffer skal fremgå direkte af biobrændstofloven. 

 

5. Fastsætte regler om begrænsning af palmeolie 

Med nyaffattelsen af bekendtgørelsen indføres ny § 10, som fastsætter regler om f 

forbyde anvendelsen af palmeolie fra at tælle med i iblandingskravet. 
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Uddybende oplysninger mv. 

Eventuelle spørgsmål til lovforslaget eller nyaffattelsen af bekendtgørelsen kan ret-

tes til følgende:  

 Johnni Sørensen  (33 92 49 48 eller jso@ens.dk), 

 Rune Kvols Rasmussen (33 92 68 91 eller rakr@ens.dk), 

 Nicholas Harild Ayotte (33 92 68 42 eller nshe@ens.dk). 

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af 

høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn 

og mailadresse. Det bemærkes, at høringsvar vil blive oversendt til Folketingets 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg.   

 

Med venlig hilsen  

 

Johnni Sørensen 
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